EDITAL Nº 44 - PROGEP/UFMS, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Comissão de Concurso Público, instituída pela Pró-
reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a RETIFICAÇÃO do Edital PROGEP/UFMS nº 39/2021, conforme
exposto abaixo.

1. No anexo I - Quadro de Vagas, Cargo Bibliotecário-documentalista, onde
se lê: "Curso superior em Biblioteconomia reconhecido pelo MEC", leia-se
"Curso superior em Biblioteconomia reconhecido pelo MEC + Registro
no Conselho competente".

2. No Anexo III - Conteúdo Programático, item 4 - legislação – para todos os
cargos, onde se lê: "Regimento Geral da UFMS (Resolução nº 137,
Coun/UFMS, de 29 de outubro de 2011, disponível em
https://www.ufms.br/regimentos-ufms/)", leia- se "Regimento Geral da UFMS
(Resolução nº 137, Coun/UFMS, de 29 de outubro de 2021, disponível em
https://www.ufms.br/regimentos-ufms/)".

GISLENE WALTER DA SILVA
Presidente da Comissão de Concurso

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter
da Silva, Presidente de Comissão, em 22/12/2021, às
15:36, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3013814 e o código CRC
19F5910C.

SECRETARIA DE SELEÇÃO E MOVIMENTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Edital SESEM/DIDEP/PROGEP 3013814         SEI 23104.002967/2021-04 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002967/2021-04 SEI nº 3013814

Edital SESEM/DIDEP/PROGEP 3013814         SEI 23104.002967/2021-04 / pg. 2

	Edital SESEM/DIDEP/PROGEP 3013814